

# ZMLUVA O DIELO č. 121112 TS

## I.

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Spojená škola  
so sídlom : Zelezná 5, 987 01 Poltár  
zastúpený: Mgr. Dušan Zdechován, riaditeľ školy  
IČO: 42195462  
DIČ DPH: SK 2023326473  
Bankové spojenie : Dexia banka Lučenec  
Účet: 6038268210/5600  
Telefón / fax : [REDACTED]

#### Dodávateľ:

**PROMING s.r.o.**  
so sídlom : Zelené 1  
zastúpený : Ing. Dušan Nociar  
IČO: 360 585 30  
Bankové spojenie : VÚB Poltár 2087315951/0200  
Telefón / fax : 047 4222479  
Číslo licencie (473/2005 Z.z.): PT 000737

Táto zmluva sa uzatvára v súlade s Obchodným zákonníkom č. 513/1991 Z. z. v znení jeho zmien a dodatkov, v súlade so zákonom č. 473/2005 Z.z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti v znení zmien a dodatkov a vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 634/2005, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o súkromnej bezpečnosti.

## II.

### Úvodné ustanovenia

1. Dodávateľ je prevádzkovateľom technickej služby podľa § 7 ods. 1 zákona č. 473/2005 Z. z. o súkromnej bezpečnosti.
2. Objednávateľ požaduje poskytnutie služieb v súlade s licenciou dodávateľa podľa zákona č. 473/2005 Z. z.

## III.

### Predmet zmluvy

#### 1. Predmet diela:

Oprava , doplnenie bezpečnostný kamerový systém / ďalej len CCTV/ umiestnené Internát Strednej odbornej školy, Poltár , areál strednej odbornej školy

Celý systém CCTV bude montovaný a sprevádzkovaný podľa bodu 3. odstavce a).  
Prenos poplachových informácií bude smerovaný na a)

#### 2. Špecifikácie diela:

- a) Celá akcia vychádza z ponuky CCTV číslo 20121010, 20121011 .  
Rozsah práce je stanovený na základe osobného jednaní medzi dodávateľom a objednávatelom . Konečný návrh zo strany dodávateľa bol konzultovaný s Mgr. Dušan Zdechován .
- b) Práce budú vykonané podľa pracovného postupu a časového harmonogramu tak, aby odovzdanie diela bolo najneskôr do dvoch pracovných dní po sprevádzkovaní, ak nedôjde z vážnych dôvodov k nepredpokladaným udalostiam.

#### 3. Výmera dodávky materiálu:

- a) Dodávku kompletného materiálu a zariadení vrátane montážnych prác zabezpečí dodávateľ.
- b) Káblové trasy pre CCTV položí dodávateľ, odborná inštalačná firma PROMING s.r.o. podľa pokynov technikov dodávateľa.. Táto položka je súčasťou zmluvy.

#### IV.

##### Dodacia doba a spolupôsobenie

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutej dobe:  
Termín zahájenia prác: 15. 11. 2012  
Termín ukončenia: 30. 11. 2012

Predmet plnenia tejto zmluvy je splnený ukončením montáže všetkých zariadení daných rozsahom tejto zmluvy. Nesplnenie z objektívnych vonkajších príčin (tzv. vyššej moci) nebude pokladané za porušenie tejto zmluvy.

Zástupcovia zmluvných strán vo veciach technických:

Za objednávateľa: Mgr. Dušan Zdedňovan

Za dodávateľa: Ing. NOCIAR Dušan, Ing. Šimon Barnabáš

#### V.

##### Cena diela

V súlade so zákonom č. 196/2000 Zb. o cenách sa zmluvné strany dohodli na zmluvnej cene za zhotovené dielo špecifikované v oddieli II. tejto zmluvy a to vo výške :

Oprava, CCTV 1ks kamery, premiestnenie kamier

	Cena bez DPH	DPH	SPOLU s DPH
<b>Materiál</b>	<b>450,71</b>	<b>20</b>	<b>540,86</b>
<b>Montáže</b>	<b>378,74</b>	<b>20</b>	<b>454,48</b>
<b>SPOLU :</b>	<b>829,45</b>		<b>995,34 €</b>

Oprava, CCTV, 3 ks IP Kamery

	Cena bez DPH	DPH	SPOLU s DPH
<b>Materiál</b>	<b>1 554,79</b>	<b>20</b>	<b>1 865,75</b>
<b>Montáže</b>	<b>726,60</b>	<b>20</b>	<b>871,92</b>
<b>SPOLU :</b>	<b>2 281,39</b>		<b>2 737,67 €</b>

Cena za dielo sa stanovuje dohodou v zmysle zák.č. 526/90 Zb. pre rozsah prác a dodávok podľa rozpočtu tvoriaceho súčasť tejto zmluvy. Cena za dielo bez DPH je 3.110,84,-€.

##### Platobné podmienky :

Objednávateľ sa zaväzuje, že uhradí dodávateľovi cenu za dielo po prevzatí diela.

#### VI.

##### Vlastnícke právo na zhotovenú vec

Vlastnícke právo na zhotovenú vec prechádza na objednávateľa okamihom odovzdania (podpisom odovzdávacieho protokolu) a plnej úhrady fakturovanej čiastky.

#### VII.

##### Podmienky vykonania diela

- Bezpečnosť práce a požiarne ochrana sa riadi platnými bezpečnostnými predpismi a ustanoveniami tejto zmluvy.
- Objednávateľ zoznámi technikov vykonávajúcich inštaláciu diela s bezpečnostnými zásadami v objekte.
- Objednávateľ zabezpečí pre účely skladovania jednu uzamykateľnú miestnosť na skladovanie materiálu a náradia inštaláčnej skupiny dodávateľa.

## VIII.

### Povinnosti zmluvných strán

- a) Dodávateľ je povinný vykonať dielo v dohodnutom čase a kvalite.
- b) Dodávateľ odovzdá dielo po dokončení, a to písomne objednávateľovi.
- c) Dodávateľ vykoná preškolenie užívateľa a správcu systému .

## IX.

### Iné ustanovenia

Nesplnenie ustanovení o záväzkoch objednávateľa zakladá dodávateľovi právo na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na zaplatenie faktúry za dovedy vykonané práce.

## X.

### Záruka

Dodávateľ ručí za kvalitu ním vykonaných prác (diela) podľa tejto zmluvy počas 24 mesiacov od dátumu odovzdania objednávateľovi za podmienok uvedených v odovzdávacom protokole. Ako záručný list slúžia všetky faktúry, kde sú vypísané všetky výrobky a použitý materiál.

Reklamácia porúch zariadení musí byť ohlásená dodávateľovi podľa odovzdávacieho protokolu. Dodávateľ sa zaväzuje odstrániť oprávnené reklamované poruchy v čo najkratšej lehote na základe podmienok stanovených v odovzdávacom protokole.

## XI.

### Záverčné ustanovenia

Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, každý účastník obdrží jeden exemplár.

Všetky dodatky k tejto zmluve budú vykonané len v písomnej forme, označené poradovými číslami a podpísané osobami oprávnenými jednať vo veciach tejto zmluvy.

Otázky v tejto zmluve neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom.

Zmluvné strany túto zmluvu uzatvorili v súlade so zákonom č. 473/2005 Z.z.

Zmluvné strany si zmluvu prečítali, súhlasia s celým jej obsahom a na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Poltári, dňa 12. 11. 2012

**PROMING** s.r.o.  
Zelené č. 1  
987 01 Poltár  
IČO: 360 585 30  
-1-

\_\_\_\_\_  
zhotoviteľ

**Spojená škola**  
Železničná 5  
987 01 Poltár

\_\_\_\_\_  
objednávateľ

**PROMING s.r.o.**

Zelené č. 1 987 01 POLTAR

tf./fax: 047/4222479

mobil: 0915/952923

E-mail: elektro@promar.sk

Web: www.promar.sk

Číslo zakazky:

20121010

Názov akcie:

**CCTV -Doplnenie kamery Spojená škola**

Odberateľ:

Spojená škola Poltár

Miesto plnenia:

Spojená škola Poltár

Obdobie:

10/2012

Vypracoval:

Ing.Nociar Dušan

**CENOVÁ PONUKA**

	Cena bez DPH	DPH	SPOLU s DPH
<b>Materiál</b>	<b>450,71</b>	<b>20</b>	<b>540,86</b>
<b>Montáže</b>	<b>378,74</b>	<b>20</b>	<b>454,48</b>
<b>SPOLU :</b>	<b>829,45</b>		<b>995,34 €</b>

Oprava CCTV kamerového systému podľa požiadaviek odberateľa, premiestnenie 1 ks analógovej kamery.  
Snímanie od pozemku ľpelských tehelní.

	m.j.	množstvo	cena/ks	DPH	SPOLU bez DPH	Eur
<b>Materiál:</b>						
1 Kamera IRW 800	ks	1,00	296,00	20%		296,00
2 Kábel koax s napájaním RG59/U-2W	m	65,00	0,95	20%		61,75
3 Krabica SCAME 150x150	ks	1,00	12,50	20%		12,50
4 Trubka FXP 25	m	60,00	0,60	20%		36,00
5 Lanko ocel.3,14	m	15,00	1,00	20%		15,00
6 Spojovací materiál	ks	1,00	8,00	20%		8,00
7 Medzisúččet						<b>429,25</b>
8 Režijný materiál 5%		<b>0,05</b>	<b>429,25</b>			<b>21,46</b>
9 <b>SPOLU</b>						<b>450,71</b>

<b>Montáže prvkov:</b>	m.j.	množstvo	cena/ks	DPH	SPOLU
Montáž kamery	ks	1,00	40,00	20%	40,00
Montáž kamery, premiestnenie	ks	2,00	43,00	20%	86,00
Kabel koax.v trubke,krabiciach a lanku	m	65,00	1,58	20%	102,70
Prieraz, konzoly kabelovej trasy	ks	1,00	45,00	20%	45,00
Nastavenie a konfig.systemu	ks	1,00	55,00	20%	55,00
Funkčné skúšky	Hod	2,00	16,00	20%	32,00
<b>Medzisúččet</b>					<b>360,70</b>
<b>PPV,doprava 5%</b>		<b>0,05</b>	<b>360,70</b>		<b>18,04</b>
<b>SPOLU</b>					<b>378,74</b>

Cenová ponuka je platná 1 mesiac.

V Poltári 29.10.2012

**PROMING s.r.o.**

Zelene 61 987 01 POLTAR

tf./fax: 047/4222479

mobil: 0915/952923

E-mail: elektro@promar.sk

Web: www.promar.sk

Číslo zakazky:

20121011

Názov akcie:

**CCTV -Internát Spojená škola**

Odberateľ:

Spojená škola Poltár

Miesto plnenia:

Spojená škola Poltár – internát

Obdobie:

10/2012

Vypracoval:

Ing.Nociar Dušan

**CENOVÁ PONUKA IP Kamery**

	Cena bez DPH	DPH	SPOLU s DPH
<b>Materiál</b>	<b>1 554,79</b>	<b>20</b>	<b>1 865,75</b>
<b>Montáže</b>	<b>726,60</b>	<b>20</b>	<b>871,92</b>
<b>SPOLU :</b>	<b>2 281,39</b>		<b>2 737,67 €</b>

Oprava CCTV kamerového systému premiestnenie 3 ks IP kamier.  
Nahrávanie záznamu na DVR záznamník podľa požiadaviek odberateľa.

	Materiál:	m.j.	množstvo	cena/ks	DPH	SPOLU bez DPH Eur
1	Kamera IP SF2012 2MPix	ks	3,00	360,00	20%	1 080,00
2	Rozvádzač Rack 10" 4U+switch 8/4 Poe	ks	1,00	198,00	20%	198,00
3	Krabica SCAME 150x150	ks	4,00	12,50	20%	50,00
4	Lista PVC 30x20	m	60,00	0,75	20%	45,00
5	Kábel FTP cat.6	m	130,00	0,50	20%	65,00
6	Kábel CYKY 3Cx2,5	m	15,00	0,85	20%	12,75
7	Zásuvka IP44 230V	ks	1,00	5,00	20%	5,00
8	Spojovací materiál	ks	1,00	25,00	20%	25,00
9	<b>Medzisúččet</b>					<b>1 480,75</b>
10	Režijný materiál 5%		<b>0,05</b>	<b>1 480,75</b>		<b>74,04</b>
11	<b>SPOLU</b>					<b>1 554,79</b>

	Montáže prvkov:	m.j.	množstvo	cena/ks	DPH	SPOLU
	Montáž kamery	ks	3,00	40,00	20%	120,00
	Demontáže kamery	ks	3,00	11,00	20%	33,00
	Kabel FTP,CYKY.v trubke,zlabe,krabiciach,zas.	m	145,00	1,40	20%	203,00
	Osadenie dat.rozvádzača +príslušenstvo	ks	1,00	50,00	20%	50,00
	Prieraz, konzoly kabelovej trasy	ks	1,00	85,00	20%	85,00
	Nastavenie a konfig.systemu	ks	1,00	75,00	20%	75,00
	úprava projekt.dokumentácia	ks	1,00	30,00	20%	30,00
	Funkčné skúšky	Hod	3,00	16,00	20%	48,00
	Zaučenie obsluhy	Hod	3,00	16,00	20%	48,00
	<b>Medzisúččet</b>					<b>692,00</b>
	PPV,doprava 5%		<b>0,05</b>	<b>692,00</b>		<b>34,60</b>
	<b>SPOLU</b>					<b>726,60</b>

Cenová ponuka je platná 1 mesiac.

V Poltári 10.10.2012